1

ОКТМО  70701000,   ОКТО  70401000000

   «04» декабря 2015 года

П Р О Т О К О Л № 25

заседания Совета Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение
строителей Тульской области»

 Город Тула                                                                                                            4 декабря 2015 года

Время начала заседания Совета:  12 часов 00 минут
Время окончания заседания Совета: 12 часов 25 минут

Совет Партнерства состоит из 15 человек.

В работе заседания Совета Партнерства принимают участие 9 членов Совета Партнерства:
Колмыков  О.А. – Президент Партнерства, вице-президент Партнерства – Большов В.Н.,  члены
Совета –  Архипов М.Г.,   Березовский В.А., Высоцкий Н.А., Калачев Ю.К., Клотц В.А., Корякин
А.П., Серегин Р.М.

Протокол заседания совета Партнерства ведет заместитель исполнительного директора -

помощник Президента Партнерства Бессонов В.И.

В работе Совета принимает участие без права голосования Федоров Н.П. – исполнительный
директор Партнерства.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали:  Президента Партнерства  Колмыкова  О.А., который сообщил, что  в работе Совета
Партнерства   принимают участие  9  членов  Совета. Кворум для принятия решения имеется.
Совет правомочен проводить заседание.

 За открытие заседания Совета Партнерства - голосовали единогласно.

Президент Партнерства объявил  заседание Совета   открытым.

Слушали: Президента Партнерства – Колмыкова  О.А., который  предложил утвердить
следующую повестку дня заседания Совета Партнерства:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта членам
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей
Тульской области».
                 Докл.: Федоров Н.П. – исполнительный  директор Партнерства

Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

 «ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»

300007, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк, тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула к/с 30101810300000000608
БИК 047003608

2

2. Рассмотрение ходатайства коллектива ООО «Нефтегазстрой» о награждении генерального
директора предприятия Высоцкого Николая Алексеевича - Грамотой Ассоциации
«Общероссийская негосударственная организация – общероссийское отраслевое объединение
работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих строительство»   , в связи с 60 – летием со дня рождения.

Инф.: Колмыков  О.А. – Президент Партнерства.

Голосовали «за» -  единогласно

Рассмотрение вопросов повестки дня:

 1.По первому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и
ремонта членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение
строителей Тульской области»:

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о
внесении изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, от члена Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ООО «Валтекс» -
ОГРН 1025004857790.
         Сообщил о результатах рассмотрения представленных документов специализированными
органами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение
строителей Тульской области», результатах проверки достоверности сведений об организации и
оценке соответствия организации Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Совет Партнерства решил:

1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ООО
«Валтекс» - ОГРН 1025004857790 в части

- расширения видов работ:

23. Монтажные работы
23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов <*>
23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации <*>
24. Пусконаладочные работы
24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств <*>
24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха <*>

Голосовали: «за» - единогласно.

3

 2. По второму вопросу: «Рассмотрение ходатайства коллектива ООО «Нефтегазстрой» о
награждении генерального директора предприятия Высоцкого Николая Алексеевича - Грамотой
Ассоциации «Общероссийская негосударственная организация – общероссийское отраслевое
объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство», в связи с 60 – летием со дня
рождения.

Слушали:  Колмыкова  О.А. – Президента Партнерства, который ознакомил членов Совета с
обращением коллектива ООО «Нефтегазстрой» о награждении генерального директора
предприятия Высоцкого Николая Алексеевича Грамотой  Ассоциации «Общероссийская
негосударственная организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей
«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство», в связи с 60 – летием со дня рождения.

Совет Партнерства решил:

1. Ходатайствовать перед Ассоциацией «Общероссийская негосударственная организация –
общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство»  -
о награждении генерального директора ООО «Нефтегазстрой»   Высоцкого Николая Алексеевича
Грамотой, в связи с 60 – летием со дня рождения.

Голосовали «за» - единогласно

Дата составления и подписи Протокола –  4 декабря 2015 года

Президент Партнерства                                                                                                О.А. Колмыков

Помощник Президента                                                                                                 В.И. Бессонов

	   «04» декабря 2015 года
	Слушали: Президента Партнерства – Колмыкова  О.А., который  предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Партнерства:
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области».
	                 Докл.: Федоров Н.П. – исполнительный  директор Партнерства
	2. Рассмотрение ходатайства коллектива ООО «Нефтегазстрой» о награждении генерального директора предприятия Высоцкого Николая Алексеевича - Грамотой Ассоциации «Общероссийская негосударственная организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство»   , в связи с 60 – летием со дня рождения.

	Инф.: Колмыков  О.А. – Президент Партнерства.
	Голосовали «за» -  единогласно
	Рассмотрение вопросов повестки дня:

	 1.По первому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»:
	Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от члена Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ООО «Валтекс» - ОГРН 1025004857790.
	         Сообщил о результатах рассмотрения представленных документов специализированными органами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», результатах проверки достоверности сведений об организации и оценке соответствия организации Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	Слушали:  Колмыкова  О.А. – Президента Партнерства, который ознакомил членов Совета с обращением коллектива ООО «Нефтегазстрой» о награждении генерального директора предприятия Высоцкого Николая Алексеевича Грамотой  Ассоциации «Общероссийская негосударственная организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство», в связи с 60 – летием со дня рождения.